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Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
  
Top 20 francophone / French Top 20 
 

TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 18 2 Les flamants roses Jean Leloup À Paradis City (Grosse Boîte) 
2 2 3 Robot Lynx Galaxie Zulu (La Meute) 
3 3 3 Vent blanc Fontarabie Éclipses (Dare to Care) 
4 1 9 Concerto Rock Le Couleur Dolce Désir (Lisbon Lux Records) 
5 6 3 Rien à faire Marie-Pierre Arthur Si l’aurore (Simone) 
6 7 4 Encore loin de toi Someurland 2012 (indépendant) 
7 8 4 Kaléïdoscope Stéréosaure Stéréosaure (indépendant) 
8 4 3 Carnivores KPLR Déséquilibre (indépendant) 
9 9 6 Pourquoi pas moi Huis Clos Huis Clos (Nouveau Disque) 
10 20 2 Ma révolution tranquille Tire le Coyote Panorama (La Tribu) 
11 16 2 Mélodie Fanny Bloom  Pan (Grosse Boîte) 
12 17 2 Avant de disparaître Claude Bégin Les Magiciens (Coyote) 
13 19 2 Harmony Rocket  Caravane Chien noir (Ste-4 Musique) 
14 5 6 Le ciel est noir Les Passagers Le ciel est noir (indépendant) 
15 12 6 Le King du Ni’tendo Les Gars d’ma shop Les Gars d’ma shop (indépendant) 
16 10 5 Ruelles Mauves Le faux du soir (Coyote Records) 
17 14 8 Laisse-toé aller Lubik Jusqu’au boutte (indépendant) 
18 -- -- Apocalypse Chocolat Tss Tss (Grosse Boîte) 
19 -- -- Compte à rebours Dumas Dumas (La Tribu) 
20 -- -- Kilimandjaro  Amor Blitz Kilimandjaro EP (indépendant) 

	
  
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
  
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 13 6 Obsession O.K. Go Hungry Ghosts (Paracadute) 
2 1 4 Silhouettes Viet Cong Viet Cong (Flemish Eye) 
3 20 2 Copernicus The Seasons Pulp (Vega Musique) 
4 16 2 Don’t Go Home The Marwills Facts & Figures (self-released) 
5 3 4 Nobody’s Empire Belle and Sebastian Girls in Peacetime Want to Dance (Matador) 
6 4 4 Get With Me Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom (Self-release) 
7 2 5 Bigfoot Brother Octopus  Sea of Champions (self release) 
8 9 3 Sweet Things The Pretty Reckless Going to Hell (Universal) 
9 8 4 Cellophane King Gizzard and the Lizard Wizard I’m In Your Mind Fuzz (Castle Face) 
10 7 4 Be Creative Chris Birkett Be Creative (self-release) 
11 10 6 Knock You From Yr Mountain Elephant Stone The Three Poisons (Hidden Pony) 
12 18 2 Disposable Andre Papanicolaou Strange Nights (Spectra Musique) 
13 6 5 World Beneath the Sea Brave Shores Brave Shores (Universal) 
14 12 3 Desert Tribe The High Dials In the A.M. Wilds (Self-released) 
15 17 2 Slippery Footed Man Spoon River The New Sun Ahhhh Hotel (Tonic) 
16 19 2 It’s a Burn Samantha Savage Smith Fine Lines (Pipe & Hat) 
17 11 9 To The Ether Century Palm Century Palm (Mammoth Cave Recording Co.) 
18 5 7 Kintsukuroi Hey Rosetta ! Second Sight (Sonic) 
19 -- -- A History of Singles Cairo A History of Singles (Fontana) 
20 -- -- Downtown Whitehorse Leave No Bridge Unturned (Six Media Marketing) 

 
 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 13 13 O.K. Go Hungry Ghosts Paracadute 
2 1 4 Viet Cong Viet Cong Flemish Eye 
3 20 9 The Seasons Pulp Vega Musique 
4 16 2 The Marwills Facts & Figures Self-release 
5 3 4 Belle and Sebastian Girls in Peacetime Want to Dance  Matador 
6 4 4 Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom Self-release 
7 2 6 Brother Octopus Sea of Champions Self-release 
8 9 36 The Pretty Reckless Going to Hell Universal 
9 8 4 King Gizzard and the Lizard Wizard I’m In Your Mind Fuzz Castle Face 
10 7 4 Chris Birkett Be Creative self-release 
11 10 18 Elephant Stone The Three Poisons Hidden Pony 
12 18 2 Andre Papanicolaou Strange Nights Spectra Musique 
13 6 6 Brave Shores Brave Shores Universal 
14 12 3 The High Dials In the A.M. Wilds Self-released 
15 17 11 Spoon River The New Sun Ahhhh Hotel Tonic 
16 19 2 Samantha Savage Smith Fine Lines Pipe & Hat 
17 11 9 Century Palm Century Palm Mammoth Cave Recording Co. 
18 5 7 Hey Rosetta ! Second Sight Sonic 
19 -- -- Cairo A History of Singles Fontana 
20 -- -- Whitehorse Leave No Bridge Unturned Six Media Marketing 
21 15 10 Coco Melies Lighthouse Costume 
22 14 7 Until the Ribbon Breaks  Until the Ribbon Breaks Peter Lawrie Winfield 
23 21 17 The Last Internationale We Will Reign Epic 
24 22 11 Lisa Leblanc Highways, Heartaches and Time Well Wasted Bonsound 
25 23 15 The Barr Brothers Sleeping Operator Secret City 
26 24 18 Return For Refund Return For Refund Self-released 
27 25 18 Death From Above 1979 The Physical World Last Gang 
28 26 12 Die Mannequin Neon Zero eOne Music 
29 27 17 Rich Aucoin Ephemeral Bonsound 
30 28 19 The New Pornographers Brill Bruisers Last Gang 

	
  
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 4 Viet Cong Viet Cong Flemish Eye 
2 20 9 The Seasons Pulp Vega Musique 
3 16 2 The Marwills Facts & Figures Self-release 

	
  
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 10 2 Venom From the Very Depths Spinefarm 
2 1 10 At the Gates At War With Reality Century Media 
3 5 4 Lord Dying Poisoned Altars Relapse 
4 2 6 Devin Townsend Ziltoid 2 Century Media 
5 6 4 Visigoth The Revenant King Metal Blade 
6 -- -- Black Crown Initiate The Wreckage of Stars eOne Music 
7 3 6 U.D.O. Decadent AFM Records 
8 4 13 Exodus Blood In Blood Out Nuclear Blast 
9 7 3 Marilyn Manson The Pale Emperor Loma vista Recordings 
10 9 6 Idol of Fear All Sights Affixed, Ablaze Self-release 

	
  
Top 5 musiques du monde / World Beat Top 5 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 1 4 VàrtamJöttöd Szuzsanna Banat Vagabond Songs (Gabbiano)  
2 3 3 Le vent souffle plus fort Basile Séni La vie a son secret (Autoproduction) 
3 - - Le garçon jardinier  Hicks Opération Malicorne (Aztec Musique) 

4 
5 2 Despierta el Vecindario Boogat El Dorado Sunset (Édition Deluxe) 

(Maisonnette)  
5 - - The Apple Orchard in Saghmosavanq TigranHamasyan Mockroot (Nonesuch Records Inc.)  

	
  


